АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «15»  08   2012г. №  2412

г. Кыштым
О внесении изменений в муниципальную целевую

Программу реализации национального проекта

«Образование» в Кыштымском городском округе

на 2009 – 2012 годы

               На основании постановления Администрации Кыштымского городского округа от 03.04.2012 г. № 924 «Об изменении бюджетных ассигнований», в соответствии со ст.179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную целевую Программу реализации национального проекта «Образование» в Кыштымском городском округе на 2009 – 2012 годы (далее – Программа),  утвержденную постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 31.12.2009г. №3328 (в редакции  постановлений Администрации Кыштымского городского округа от 25.01.2010 г. №148,  от 18.01.2012 г. №108, от 14.02.2012 г. №387, от 10.04.2012 г. №1012, от 28.04.2012 г. №1227, от 09.07.2012 г. №1952, от 26.07.2012 г. №2203), следующие изменения:
в разделе паспорта «Объемы и источники финансирования» слова «в 2012 году – 1759,5 тыс. рублей» заменить словами «в 2012 году – 1859,5 тыс. рублей»;

в главе 5 таблицу 1 «Общий объем финансирования Программы» в изложить в новой редакции (Приложение 1);
Приложение  «Система программных мероприятий на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Трегубову М.Р.
Глава Кыштымского городского округа                                     Л.А. Шеболаева
                                                                              Приложение 1

к постановлению
Администрации

Кыштымского городского округа

от 15.08.2012  № 2412
Таблица1

Общий объем финансирования Программы

	№

п/п
	Направление

реализации

программных

мероприятий
	Объем финансирования на 2012 год

	всего на 2012 год
	всего

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджеты
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обновление материально-технической базы образовательных учреждений

	273,05

	273,05

	2
	Информатизация системы образования

	40,0

	40,0

	3
	Совершенствование форм воспитания в образовательном процессе

	4
	Поддержка образовательных учреждений

	4.1
	Модернизация системы общего образования

	998,0

	998,0

	5
	Поддержка системы дошкольного образования

	54,0

	54,0

	6
	Поддержка

педагогических работников

	287,5

	287,5

	7
	Поддержка одаренных детей и талантливой молодежи

	181,95

	181,95

	8
	Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса

	9
	Общественное продвижение национального проекта «Образование»

	10
	Организационное обеспечение доступного качественного образования

	25,0

	25,0

	Всего

	1859,5

	1859,5

Приложение 2

к постановлению

Администрации

Кыштымского городского округа

от 15.08.2012 № 2412
Приложение к муниципальной целевой программе Реализация национального проекта «Образование» в Кыштымском городском округе на 2009 – 2012 годы

	Система программных мероприятий

на 2012 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования, в т.р.
	Ответственный за мероприятие

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные  средства

	I.I. Модернизация материально-технической базы образовательных учреждений

	1

	             20,00

	С.А. Игнатова

	ДДТ -  1 микрофон

	2
	Ноутбуки ММЦ
	        -
	        -
	150,00
	          -
	А.В. Шмарина

	I.II. Обновление материально-технической базы образовательных учреждений

	1
	ДДТ

	103,05

	Свяжина Л.П.

	Итого:
	        -
	        -
	273,05
	          -

	II. Информатизация системы образования

	 3
	Приобретение лего-конструкторов
	        -
	        -
	18,00
	          -
	С.А. Игнатова

	4
	Оплата Интернет-трафика общеобразовательным учреждениям
	        -
	        -
	22,00
	          -
	А.В. Шмарина

	Итого:
	        -
	        -
	  40,00
	          -

	III. Совершенствование форм воспитания в образовательном процессе

	        -
	        -
	                  -
	          -

	IV. Поддержка образовательных учреждений

	IV.I. Модернизация системы общего образования

	Приобретение учебного-лабораторного оборудования

	40,0
	          -

	 5
	 Развитие школьной инфраструктуры

	5.1
	Текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся

	498,0

	5.2
	Текущий ремонт с целью установки оборудования

	60,0

	6
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования

	400,0

	Итого:
	        -
	        -
	    998,0

	V. Поддержка системы дошкольного образования

	7
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков
	        -
	        -
	   54,00
	          -
	С.Б. Киселева

	Итого:
	        -
	        -
	    54,00
	          -

	VI. Поддержка педагогических работников

	8
	Проведение городского конкурса "Учитель года"
	        -
	        -
	  91,00
	          -

	Поощрение победителю конкурса «Учитель года 2012»

	56,5

	8.1
	Проведение конкурса "Самый Классный классный"
	        -
	        -
	  5,00
	          -

	9
	Поощрение лучших педагогических работников премией Главы КГО
	        -
	        -
	           100,00
	          -

	10
	Выплата единовременной материальной помощи молодым специалистам образовательных учреждений
	        -
	        -
	             10,00
	          -

	11
	Организация и проведение праздника "День Учителя"
	        -
	        -
	25,00
	          -
	Л.Н.Кочеткова

	Итого:
	        -
	        -
	 287,50
	          -

	VII. Поддержка одарённых детей и талантливой молодёжи

	12
	Участие в мероприятиях Календаря городских массовых мероприятиях, награждение победителей и призеров Комплексной спартакиады среди учащихся школ г.Кыштыма, награждение победителей городских соревнований по образовательной робототехнике
	        -
	        -
	               9,00
	          -
	Л.В.Козлова

	13
	Награждение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской и областной олимпиад. Участие в региональном этапе.

	             30,00

	С.П. Попинако

	14
	Гранты учащимся,  окончившим школу с золотой или серебряной медалью

	               8,00

	С.П. Попинако

	15
	Проведение конкурсного отбора на выплату Грантов и премий учащимся за успехи в художественном, техническом творчестве и спорте

	             55,00

	С.А. Игнатова

	16
	Участие в профильных (творческих) сменах, учебно-тренировочных сборах одаренных детей
	        -
	        -
	           79,95
	          -
	С.А.Игнатова Г.К. Кожевникова

	Итого:
	        -
	        -
	181,95
	          -

	VIII. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса

	Итого:
	        -
	        -

	          -

	IX. Общественное продвижение национального проекта "Образование"

	        -
	        -
	              -
	          -
	                 -

	X. Организационное обеспечение доступного качественного образования.

	17
	Проведение и организация педагогической конференции
	        -
	        -
	             25,00
	          -
	Л.Н.Кочеткова

	Итого:
	        -
	        -
	      25,00
	          -

	Всего по программе:
	        -
	        -
	   1859,50
	          -

Исполняющий обязанности заместителя Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере                                                                  М.Р. Трегубова